



**Proyecto de deslinde del dominio público marítimo-terrestre en el tramo de costa comprendido entre los vértices 24358-24362 del deslinde aprobado por Orden Ministerial de 21 de diciembre de 2008, en la margen derecha de la ría del Pas, barrio Monseñor (Arce), en el T.M. de Piélagos**

## **Cuadros de Precios y Presupuesto**

Documento firmado por:

El Jefe de Servicio de Dominio Público

El Jefe de la Demarcación

Referencia: DS-24/19-1

Referencia DUNA: DES01/12/39/0001

Mayo de 2022



## Índice

<b>1 Cuadro de precios nº 1 .....</b>	<b>3</b>
<b>2 Cuadro de precios nº 2 .....</b>	<b>3</b>
<b>3 Presupuesto.....</b>	<b>3</b>
<b>3.1 Presupuesto de ejecución material .....</b>	<b>3</b>
<b>3.2 Presupuesto de ejecución por contrata .....</b>	<b>3</b>



## 1 Cuadro de precios nº 1

Ud	Descripción	Importe	
Ud	Prefabricado Hito hormigón tipo 1	93,5	Noventa y tres euros con cincuenta céntimos
Ud	Prefabricado Hito hormigón tipo 2	168,56	Ciento sesenta y ocho euros con cincuenta y seis céntimos
Ud	Prefabricado Hito Tronco-cónico	110,67	Ciento diez euros con sesenta y siete céntimos
Ud	Hito tipo placa	27,67	Veintisiete euros con sesenta y siete céntimos

## 2 Cuadro de precios nº 2

Ud	Descripción	Importe	Mano de obra	Maquinaria	Materiales e indirectos
Ud	Prefabricado Hito hormigón tipo 1	93,5	0,37	0	93,13
Ud	Prefabricado Hito hormigón tipo 2	168,56	0,37	0	168,19
Ud	Prefabricado Hito Tronco-cónico	110,67	0,47	0	110,2
Ud	Hito tipo placa	27,67	0,47	0	27,2

## 3 Presupuesto

### 3.1 Presupuesto de ejecución material

Ud	Descripción	Importe	Medición	Total
Ud	Prefabricado Hito hormigón tipo 1	93,50	9	841,50
Ud	Prefabricado Hito hormigón tipo 2	168,56	-	-
Ud	Prefabricado Hito Tronco-cónico	110,67	-	-
Ud	Hito tipo placa	27,67	-	-
Ud	Replanteo punto de deslinde	6,01	9	54,09
	<b>Presupuesto de ejecución material</b>			<b>895,59</b>

Asciende el presupuesto de ejecución material de las obras de amojonamiento a la cantidad de ochocientos noventa y cinco euros con cincuenta y nueve céntimos.

### 3.2 Presupuesto de ejecución por contrata

Descripción			Importe
<b>Presupuesto de ejecución material</b>			<b>895,59</b>
Gastos Generales	13%	895,59	116,43
Beneficio industrial	6%	895,59	53,74
Subtotal			1.065,75
Impuesto Valor Añadido (IVA)	21%	1.065,75	223,81
<b>Presupuesto de ejecución por contrata</b>			<b>1.289,56</b>

Asciende el presupuesto de licitación de las obras de amojonamiento a la cantidad de mil doscientos ochenta y nueve euros con cincuenta y seis céntimos.